
16260 Viernes 28 mayo 1993 BOE núm. 127

13885 RESOLUCION de 13 de mayo de 1993, de la Universidad
Pública de Navarra, por la que se hace público el plan
de estudios de Diplomado en Estudios Empresariales (Es
pecialidad Administración de Empresas) perteneciente a
la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de
esta Universidad.

Visto el artículo 10.2 del Real Decreto 1497/1987, de 27 de noviembre
(<<Boletín Oficial del Estado~ de 14 de diciembre), por el que se establecen
las directrices generales comunes a los planes de' estudios de los Títulos

Universitarios de carácter oficial y validez en todo el territorio nacional,
y de conformidad con el acuerdo de la Comisión Académica del Consejo
de Universidades de 17 de abril de 1990, por el que se homologa el plan
de estudios de la Diplomatura en Estudios Empresariales de la ¡'~acultad

de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Pública de
Navarra.

He resuelto: Ordenar la publicación de la asignatura dnfonnática de
Gestión_ del citado plan de estudios, conforme figura en el anexo adjunto.

Pamplona, 13'de mayo de 1993.-El Rector, Juan García Blasco.

ANEX02-B

Contenido del plan de estudios

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

Plan de estudios conducentes al diplomado de estudios empresariales

2. Materias obligatorias de Universidad (en su caso) (1)

Créditos anuales
Ciclo Curso(Z) Denominación Breve descripción del contenido Vinculación a áreas de conocimiento (3)

Total Teór. Prid

1 2 Informática de Ges· 9 3 6 Sistemas de información. Análisis de Ingeniería Telemática.
tión. aplicaciones de gestión. Lenguajes Lenguajes y Sistemas Informáticos.

para desarrollo de gestión. Ciencia de la Computación e Inteligencia
Artificial.

(1) Libremente incluidas por la Universidad en el plan de estudios como obligatorias para el alumno.
(2) La especificación por cursos es opcional para la Universidad.
(3) Libremente decidida por la Universidad.


